[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2022
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Secretário da Secretaria de Estado da Saúde, TIAGO FERNANDES solicitando que determine o fornecimento de uma (01) AMBULÂNCIA no intuito de melhorar as condições dos pacientes nos deslocamentos no referido Município de CARUTAPERA - MA.
          A nossa solicitação se faz necessário, uma vez que a demanda de pacientes que necessitam de remoção das unidades básicas de saúde para o hospital municipal  na sede e por vezes para a capital do estado.
        Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 04 de agosto de 2022.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]